MUNICÍPIO DE PIÚMAMUNICÍPIO DE PIÚMA
   ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI Nº 2.044, DE 9 DE MARÇO DE 2015

Altera o valor da gratificação de que trata o art. 2º da Lei
nº 1.978, de 13 de fevereiro de 2014, que cria o cargo de
Gerente de Patrimônio e Suprimento no Núcleo Técnico
Administrativo da Câmara Municipal de Piúma.

O  povo  do  Município  de  Piúma,  por  seus  representantes  legais,  aprovou  e  o
Prefeito, em seu nome, sanciona a seguinte lei:

Art. 1º  O  valor  da  gratificação  de  que  trata  o  art.  2º  da  Lei  nº  1,978,  de  13  de
fevereiro de 2014, fica reajustado nos termos da Lei nº 2.040, de 19 de janeiro de 2015, passando a
ser R$ 1.595,00 (mil quinhentos e noventa e cinco reais).

Art. 2º  As despesas decorrentes da execução desta lei correrão à conta das dotações
orçamentárias  próprias,  consignadas  à  Câmara  Municipal  de  Piúma,  sendo  desnecessárias  as
demonstrações de estimativa do impacto orçamentário e financeiro e de sua fonte de custeio, na
forma do disposto no § 6º do art. 17, da Lei Complementar Federal nº 101, de 4 de maio de 2000.

Art. 3º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
financeiros a 2 de janeiro de 2015.

Piúma, 26 de fevereiro de 2015,
51º aniversário da emancipação político-administrativa.

Samuel Zuqui
Prefeito

PUBLICADO,
NOS TERMOS DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.

EM ____/_____/_______

Elber Luiz Mulinari Loyola
Matr. 5820